
ITEM 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nº 013/202 3 

1\:.. 

\!" 

4.ss .. _ 

Após análise da documentação apresentadas referentes ao presente pregão. Homologo a empresa vencedora 
conforme indicado abaixo: 

Empresa: M BACELAI~ MARINHO EIRELI, CNPJ nº 10.305.794/0001-55 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO U~~~ QUANT 1 VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

Contratação de empresa especializada na 
execução de serviços de Manutenção de 
Prédios Públicos no município de Buriti/MA, 
com fornecimento de material e mão de obra, 
para atender as necessidades de reparos de 
infraestrutura. superestrutura, alvenaria, SERVIÇO 
esquadrias . cobertura . revestimentos, forros. 
pavimentação, rodapés/soleiras. peitoris, 
instalação hidráulica, sanitária, aparelhos e 
metais, pinturas, limpeza e capina 

1~$ 6.417 .277,46 R$ 6.41 7.277 ,46 

VALOR TOTAL R$ 6.41 7.277,46 

Valor Total Homologado R$ 6.417.277,46 

Ana Cristina Arauj 
Secretária de Administração e inanças 

Autoridade Competente 

l3uriti/MA, 24 de Março de 2023. 



OÜS MUNIL P 
------ -------

GABRIEL.A DA COSTA CHAVES 
Secretária Municipa l de Educação 

EDSON PINHEIRO COSTA JUNIOR 
Representante INOV[ EDUCACIONAL L1 DA 

A 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO N° 001/2023 

Publicado por: JOSÉ RIBAf.1AR SIMÕES NETO 
Código identificador: 4821abOf.'>1948fJdhbOhe62Salc8/ lc8 

Após análise da documentação apresentadas referentes ao presente pregão. Homologo a empresa vencedora conforme indicado abaixo : 
Empresa: R G VASCONCELOS CONSULTORIA EIRELI. CNPJ nº 37.688.245/0001-63 

l ~EM ESPECIF !CAÇÃO 

Contratação de empresa pa ra Prestação de Serviços 
especializados na área de Consultoria Legislativa. oe interesse da 
Câmara Municipal de Buriti - MA. 
• Consultoria na elaboração de Projetos de Leis, Decretos e 
Portarias do Poder Legislativo Municipal. 
• Assessoria na aferição de práticas admin istrativas e elaboração 
de modelos de análises propostas corretivas. recomendações e 
~studos de fluxos internos do Poder Legislativo; 
• (Consultoria na implantação de ferramentas de Processo 
Legislativo, bem como o acompanhamento e mapeamento de 
fl uxos em todas as fases desde protocolo. tramitação e votação 

1 
kjas propostas apresentadas); 
• Consultor ia no acompanhamento à presidência da Câmara e 
kj emais vereadores. nos assun tos pertinentes as atividades 
Legislativas; 
• Consultoria no acompanhamento as comissões permanentes, 
om exceção de comissões parlamentares de inquérito e 

processantes, em assuntos relac ionados ao trabalho Legislativo; 
• Consultoria no acompanhamento às reuniões e sessões do 
Legislativo Municipal , quando convocado; 
• Consultoria e acompanhamento em viagens a serviço da 
Câmara, quando necessário; 
• Consultoria no acompanhamento em todas as fases que 

1 K:ompõe o processo Legislativo Municipal. 

Valor Total Homologado RS 100.000,00 
Buriti/MA, 24 de março de 2023. 

Antonio Mateus dos Anjos Tertulino 
Presidente da Câmara Municipal 
Autoridade Competente 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGAO ELET RONICO Nº 013/ 2023 

UNI D. 

Mês 

QUANT. 
PREÇO 

PREÇO TOTAL 
UNTÁRIO 

10 RS 10.000,00 R$ 100.000,00 

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR Slf.1ÕE:S Nl I O 
Código identificador: dcb73d42869a3f7e10e37f4d5fa97d2a 

Após análise da documentação apresentadas referentes ao presente pregão, Homologo a empresa vencedora conforme indicado abaixo: 

Empresa: M BACELAR MARINHO EIRE LI , CNPJ nº 10.305.794/0001-55 



) \UNICP.' 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

~ontratação de empresa especializada na 
ioxecução de serviços de Manutenção de Prédios 
Públicos no município de Buriti/MA, com 
~ornecimento de material e mão de obra, para 
!atender as necessidades de reparos de 
infraestrutura, superestrutura, alvenaria, 1 

!esquadrias. cobertura, revestimentos. forros, 
pavimentação, rodapés/soleiras, peitoris, 
~nsta lação hidráulica. sanitária, aparelhos e metais, 
pinturas. limpeza e capina 

lvALOR TOTAL RS 6.417.277.46 

Valor Tot al Homologado R$ 6.417 .277.46 
Buriti/MA. 24 de Março de 2023. 

Ana Cristina Arauio Cardoso 
Secretária de Administração e Finanças 
Autoridade Competente 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO N° 0 18 /2023 

UNID QUANT 

SERVIÇO 1 

VALOR UNITÁR IO VALOR TOTAL 
~""'":"'"": '"'" ' IM !I ;viüi) ôüKl~i-M.~ ,_.--i;;;t .... , , 

Nº 
Ass. _ f)-., 

RS 6.417.277.46 R$ 6.417 .277 .46 

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÕFS NFTO 
Código identificador: 902f0fec223e2d32f122 7a3dcl35699a 

Após análise da documentação apresentadas referentes ao presente pregão, Homologo a empresa vencedora conforme indicado abaixo: 
Empresa: DELTA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ n!! 36.31 2.857/0001-94 

ITEM DESCRIÇÃO IQUANT UNO. IV.UNITÁR. V. TOTAL 

16 lserv1ço de carga de gás em ar-condicionado 18.000 
165 SERV. RS 125,00 R$ 20.625,00 Btus 

7 
lserviço de carga de gás em ar-condicionado 22.000 

150 SERV. RS 130,00 R$ 19 .500,00 
Btus 

8 
Serviço de carga de gás em ar-cond icionado 24.000 

100 SERV. RS 145,00 R$ 14.500,00 
Btus 

" 
::>erviço de carga de gás em ar-cond cionado 30.000 90 SERV. RS 145,00 R$ 13.050.00 Btus 

10 
::>erviço de carga de gás em ar-condicionado 36.000 

60 SERV. RS 145,00 R$ 8.700,00 
Btus 

11 
lserv1ço de carga de gás em ar-condicionado 48.000 

160 SERV. RS 150,00 R$ 9.000,00 
Btus 

12 
lserviço de carga de gás em ar-cond cionado 60.000 

140 SERV. RS 150,00 R$ 6.000,00 
Btus 

17 
!serviço de instalação de ar-condicionado split de 250 SERV. RS 138,00 R$ 34.500,00 
18.000 btus 

18 
!serviço de instalação de ar-condicionado split de 1200 SERV. RS 138,00 R$ 27.600,00 
22.000 btus 

19 
Serviço de instalação de ar-condicionado split de 

150 SERV. RS 138,00 R$ 20 . 700,00 
24.000 btus 

20 
::>erviço de instalação de ar-condic ionado split de 

100 SERV. RS 149.00 R$ 14.900,00 
30.000 btus 

21 
Serviço de instalação de ar-condicionado sp/it de 100 SERV. RS 149,00 R$ 14.900,00 
36.000 btus 

22 
::>erviço de insta lação de ar-condicionado split de 

160 SERV. RS 154,00 R$ 9.240,00 
48.000 btus 

23 
:,erviço de instalação de ar-condicionado split de 

140 SERV. RS 150,00 R$ 6.000,00 
160.000 btus 

28 
!serviço de limpeza em ar- condicionado Split de 

250 SERV. RS 139,00 R$ 34.750,00 
18.000 btus 


